Shtojca 2
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Shenime 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13 588,822,814 511,131,638
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
588,822,814 511,131,638
Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme
1. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 14 (482,208,414) (435,189,1086)
2. Té tiera shpenzime 15 (71,677,402) (51,030,048)
(553,885,816) (486,219,154)
Shpenzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime (15,187,032) (10,894,899)
2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér
pensionet) (2,548,156) (1,821,702)
(17,735,188) (12,716,601)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6 (4,008,861) (2,525,674)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (53,183) (11,376)
(4,062,044) (2,537,050)
Té ardhura té tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur ve¢mas té ardhurat
nga njésité ekoncmike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjiera té ngjashme (paraqitur vecmas té ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit) 16 10,373 32,0968
10,373 32,968
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér tu paguar
tek njésité ekonomike brenda grupit) - -
2. Shpenzime t & tjera financiare 17 (354,000) (90,000)
(354,000) (90,000)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 12,796,139 9,601,800
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 18 (2,046,136) (1,526,921)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
(2,046,136) (1,526,921)
Fitimi/Humbija e vitit 10,750,003 8,074,879
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